[image: ]
Постановление Губернатора Краснодарского края от 20.11.2023 N 952 "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.11.2024

	Постановление Губернатора Краснодарского края от 20.11.2023 N 952
"О внесении изменений в некоторые нормативные правовые...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.11.2024

ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 ноября 2023 г. N 952

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
(ГУБЕРНАТОРА) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

В соответствии с установленными Федеральным законом от 29 июля 2017 г. N 214-ФЗ "О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры" и Законом Краснодарского края от 27 ноября 2017 г. N 3690-КЗ "О введении курортного сбора на территории Краснодарского края и внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об административных правонарушениях" сроками реализации эксперимента по развитию курортной инфраструктуры, а также в связи с поручениями протокола заседания краевой межведомственной комиссии по проведению оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Краснодарского края, от 1 июня 2023 г. и необходимостью приведения в соответствие действующих нормативных правовых актов Краснодарского края, устанавливающих обязательные требования, с требованиями статьи 2 Закона Краснодарского края от 22 июля 2021 г. N 4525-КЗ "О порядке установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Краснодарского края" постановляю:
1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 октября 2017 г. N 759 "Об утверждении порядка и сроков представления муниципальными образованиями заявок о включении территорий муниципальных образований Краснодарского края в территорию эксперимента или об исключении из территории эксперимента по развитию курортной инфраструктуры, предложений по определению размера курортного сбора и (или) по определению иных категорий лиц, освобождаемых от уплаты курортного сбора в Краснодарском крае" изменение, дополнив пункт 4 словами "и действует до 31 декабря 2024 г.".
2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 марта 2018 г. N 91 "Об утверждении Положения о порядке предоставления субвенций местным бюджетам из бюджета Краснодарского края для осуществления отдельных государственных полномочий Краснодарского края по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за исполнением плательщиками курортного сбора и операторами курортного сбора требований Федерального закона от 29 июля 2017 года N 214-ФЗ "О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры", иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Закона Краснодарского края от 27 ноября 2017 года N 3690-КЗ "О введении курортного сбора на территории Краснодарского края и внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об административных правонарушениях" и иных нормативных правовых актов Краснодарского края, связанных с проведением эксперимента" изменение, дополнив пункт 4 словами ", и действует до 31 марта 2025 г.".
3. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 марта 2018 г. N 96 "О мерах по реализации Закона Краснодарского края "О введении курортного сбора на территории Краснодарского края и внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об административных правонарушениях" изменение, дополнив пункт 4 словами "и действует до 31 декабря 2024 г.".
4. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 апреля 2018 г. N 221 "Об утверждении Порядка формирования и осуществления деятельности Общественного совета по осуществлению общественного контроля за целевым расходованием бюджетных ассигнований Фонда развития курортной инфраструктуры" изменение, дополнив пункт 5 словами "и действует до 31 декабря 2024 г.".
5. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 мая 2018 г. N 289 "Об утверждении Порядка ведения реестра операторов курортного сбора и перечня сведений, содержащихся в нем" изменение, дополнив пункт 4 словами "и действует до 31 марта 2025 г.".
6. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 июня 2018 г. N 330 "Об утверждении Порядка и сроков представления министерством курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края проекта ежегодного отчета о ходе эксперимента на территории Краснодарского края" изменение, дополнив пункт 4 словами "и действует до 31 марта 2025 г.".
7. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" https://admkrai.krasnodar.ru и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).
8. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор Краснодарского края
В.И.КОНДРАТЬЕВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png